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žen byl do sadu o)bíhc-d- kdamobilový zloděj Frnnk Martin nahi když detektivové přišli tak
musel v tichosti čekati až lupičimá národní pověst co vypalovac proto že snad chtěla pomoci lupi

čo sc sem přistěhovali 2 Fargo Se-

verní Dakota kdež studoval LV

dební konservatoř Již tam vystu

OMAHA NEB

ze schůze Českého
nAr sdružená v omaze

odešli Pokud so týče onoho šeNemyslela prý na uie aleokladen také o nazyva 'Riy: cum

stého lupiče nasvědčuje vše žeWaley" Tom McKay jest pova
isi unikl ale není to absolutně ji

poval ve zpěvných úlohách v diva-

dlech a koncertech V tamním di-

vadle Orpheu také vystoupil ú- -

byla prý překvapena jednáním
těchto mužů vůči ní O svém mu-

žovi prý věděla že byl jednou pou-

ze uvězněn a sice asi před dvěma

sté Nad lupiči dlí zvláštní straž
žován za vůdce této lupičské ban-

dy a jest prý z Terre llautc Lid

Stone a Wiliams jsou doposud ne-

známé kapacity zdejší policii

poněvadž tito lidé jistě by se ne- -
spěehem Zde navštěvuje Centrál- -

ní školu a jest v šestém stupni štítili toho nejkrajnejšího pro-středk-
u

aby mohli utéci z vězení
týduy V domě paní Daisy bydlí

prý asi měsíc so svým mužem AsiByly nalezeny v dome lupičů

í Po zahájení schůze předsedou p
) J F Kutákem řte pnu tajemník

Serpán dopis-- ústředny Dopis

!St dlouhý a hlavní zabývá sc

sjezdu konference ( N S

la selhat že jest veta po budoucím

duševním životě Cechů v Americe

Po pohnuté debatě která počala
mezi panem řcrpiínema panem
Kutákem a později mezi p Bure-íť- ui

byl dán návrh na ukončení

schůze a návrh tento přijat —

Před skončením ještě pau M Vo-

tavu podává zprávu pokladníku u

p J Matula žádá pana E Tůmu

aby stížnosti obžaloby které pro-

ti němu šíří předvedl zde veřejně
Tato poslední záležitost odkázána

výboru
Ještě před tím pun V Bureš při-

náší pozvání starých pionýru
aby Čechové omažští

Policie pátrala ve čtvrtek poZ BAZAROVÉHO VÝBORU )Ded rokem se vzali v Jvaasas Cityčetné hodinky ukradené ale hlav

východní části Omahy a sic poa Kirkeni a bydleli v Denver a po

tom v Omaze Zapřela policii žeV úterý odbývaia se schůze Ba- - domnělém šestém lupiči ale nena-

lezla ničeho

ní kořist' z obchodu Malashockoya
totiž démanty nenalezeny Také

množství různých poštovních
zaiá-me- k

ualozcuo což ukazuje na vy- -

by byla kdy s Kirkem v Chicagužárového výboru v místnosti So

ač policie má důvod 2o bylakolovny na jižní Třinácté a Mar-th- a

ulici onpení pošty některé a konečné Pí KARÁSKOVÉ NABÍDNUTOJak detektiv Rooney tak lupiči

iarry Williams a Tom McKayautomobil Roadster a mnoho no
Napřed předseda pan J F Ku

$5000 ZA ZTRÁTU MANŽELA
nalézají se v nemocnici

V v Chicagu dne 9 úiiora Ziníukn

sc činí o hlasech které jeví nespo-

kojenost s hlavním vedením ČNS

a slibuje se žc pokud věc spočívá-t- i

lnula nu pravdě bude hledána

náprava y
Áa výbor revisorú nepřihlásil sc

nikdo a pan účetní Janík praví žc

pro účty si nikdo k němu nepřišel

ani hc nehlásil a tudíž pravděpo-dobn-

výbor revisorů účtů ještě

vých ráfů automobilových vše-

chno patmě kořist z lupičských
ták vyzval přítomné aby se vyslo-

vili jsou-l- i pro dotyčný podnik to Detektiv Rooney byl tvtíen dosúčastnili se slavnosti oslavy na Jak známo zahynul při srážce
výjezdů spodní části těla Jeho žena při-

šla do nemocnice i s dceaiškou
jest pro Bazár v Omaze Když ná-

hledy všech vyzněly souhlasně tu Pozdě odpoledne včera dostala káry pouliční dráhy a káry uhel-

né železniční Frant Karásci

srážka udála sc asi před

rozenin Abrahama Lincolna a Ji-

řího Washingtona v Auditorium

12 února Pozvání přijato a Če-

chové se vyzývají k hojné účasti

ilžbětou když na něm byla propolicie echo žc podezřelí lidé jsoubli zvoleni následující pánové:
V Tesař co předseda co místo v dotyčném domku na severní Čtr-

nácté ulici Detektivové pod ser- -

váděna operace Ač jest jeho zra-

nění nejvážnější jest naděje na

jeho uzdravení
předsedové pp Pospíšil a IlromckJeště jest nám dodati žc pau

geantem Madsencni vypravili seKuták oznámil že súčastní se kon tajemníkem p Pták pokladníkem
Paní Karáskova která jest 50

roků stará přistupuje na vyrov-
nání s dráhou Missouii Pacific aMcKay jest zraněin ňo levé spod- -na podezřelé místo: Byli to: Vanferenee chicagské osobně a před p V F Kunci druhým poklad-

níkem pan Snajdr a pan Vladimír uí částí těla asi tak jako RooneyDusen Danbaum Rooney Dolauloží svoje návrhy které slíbil ta
pouliční dráhou v Omaze a Council

jest zranou do pravé strany I naJim Murphy Brinkman a Bártaké oznámiti do té doby
Břinknutu Danbaum a Bárta uěm provedena operace 1 on asi

šli zadem do domu a ostatní přeLUPIČI URČENI PŘED

Ivořisko účetním
Z Jižní Omahy byli zvoleni pan

Voná-se- a pan Brejeha co místo-

předsedové
Ředitel bazáru nebyl volen po

)ude žiti

Lupič Ilarry Williams myslí žedem Když Van Dusen zazvonilDISTRIKTNÍ SOUD
sí polámal páteř ale lékaři pravípřišla paní Kirková otevřití a na

otázku dektektivovu kdo že zde že sic trpí ale zranění že není toněvadž to má býti osoba schopnáPolicejní orgány jsou žádány

Bluffs jež ke slyšení před soud-

cem Searsem vyslaly své právníky
společně a na návrh soudce Sear-s- e

dotyčná paní vyrovnací nabíd-

ku $5000 přijala
Mimo to budou zaplaceny útra-

ty nemocniční lékaře a pohřbu
společnosti dotyčných drah Kará-

sek seděl v pouliční káře která

byla rozbita železničním vagonem'
lne 22 ledna na Dvacáté čtvrté
ulici

ho nebezpečného druhu Vyrazilbydlí odpověděla že paní Daisykterá tomu může věnovali plněkoronerovou porotou aby zadrže
si také přeiuí horní zubyKdyž policisté vstupovali do vnitřčas byť taková osoba měla býtily pět zatčených a v nemocnici a

nepracoval
' Za výbor bazarový se k slovu

přihlašuje pan V Tesař který
nic nového od úterního

usnesení paněvadž ani za dva či

tři dny nemohli podvýbory také

ničeho vykonati Ty teprve se

musí raditi
Pí M Burešová vystupuje za

ženský pracovní výbor aby podu-l- a

zprávu o tom co bylo vykoná-

no Podává zprávu celkovou a

praví že nyuí Včelky převzaly

„vlastní práci za něž pak podává- -

jí zprávy pí Chlehorádová kte-

rá vypočítává co bylo ušito a pí

Ptákova podává zprávu finační

Obě zprávy přijaty co potěšitelné

Paní Burešová dodatečně potom

oznamuje založení kroužku obvaz-kovéh-

který pracuje ve škole

Komenského Poněvadž místnost

školní není tak vhodně propůjčo-

vána jak nutno jest k úspěšné té

protestovala zuřivě a pravila že vi placena za svoji práci Bude vžaláři se nalézajících lupičů k

soudu a sice pro vraž DETEKTIV ROONEY PODLEHLdomě žádných mužů není

du Franka Rooneyho detektiva Detektivové se rozdělili aby pá-

trali po domě a Dolan šel nahoru

té věei ještě posečkáno aby vole-n-

bylo dobře poněvadž na ředíte

li bazáru velmi mnoho záleží

Dále zvoleni byli do výboru ti
Lupiči obviněni z vraždyDále má bvti ve vazbě k další

po schodech Rooney ho následovalmu v'šetřováuí paní Kirková že

Dolan shlédl dva muže se ukrčo Detektiv Rooney který byl oskového: Dr Bárta J F Kurk ana vůdce roty a její švakiova
OSOBNÍvati a velel jim by zdvihl ruce aSt Serpán pprován po zranění těžkém s lupi-

či ve středu večer zemřel ve čtvrrevolver na ně ihned mířil AleDo výboru maloobchodníků zvo

sám stal se cílem střelných ran lu tek o 2 hod odpoledne v nemocleni: Pau V F Kmicl p Melena
niei sv Josefa Následkem tohpičů On ovšem nelenil a líooneypí Stěničková p Pospíšil p Bia

— Pan a paní J Krejčí v če-

ských omažských kruzích chválu j

známí manželé kteří se asi před
šesti roky přesídlili do slunné Ka-

lifornie kde sobě v El Centro s

přiskočil ku pomoci a bitva začala podána bude obžaloba na lupičeha p Pivoňka p Hrubá u Za

Když Rooney byl raněn přišel deJižní Ouiahu pan Vonás-- a an nejen pro loupež ale i pro vraždu

a sice všech pět bude tím způso-

bem obviněno Bitva jak známo
Breicha slibují simhipíi-dicn- i zato práci bude žádati asi tento

tamní odbočku C X Skroužek Odbočku o podporu v té

tektiv Danbaum a bojoval s Do-lane-

Zatím Vau Dusen spěchá
k jednomu otevřenému oknu ku

dy lupiči se snažili utéci
Znovu rozpředla se debata o ře-

ditelské funkci bazáru při čemž
to věci

Na to p E Tůma podává zprá

Anna Uhlová má býti propuštěna

pouze pod zárukou jakožto svě-

dek pro stát

Uhlová již byla tázána aby vy-

povídala co ví o Věci a má-l- i ně-

jakého vědomí o jednání pěti zat-

čených Budila útrpnost přítom-

ných když vypravovala že nevě-

děla ničeho o těch lidech ba ne-

měla ani tušení že by v' domě ně-

co zlého se kulo Pravila že byla

u své švakrové teprve tři dny a

Že spávala v tom pokojíku kde se

právě zločinové naposledy posta-

vili na odpor
Z lupičů nejvíce pozornosti bu-

dí Ilarry Williams který jest
a jeví neobyčejně neklid-

nou povahu

udála se na severní Čtrnácté ulici

v čísle 3207 Rooney ačkoliv těž-

ce zraněn do spodní části těla

chtěl dále hojovati s lupiči

Ale v tom již Dolan a Danbaump Václav Bureš upozorňuje ž: řevu za vojenský výbor Sděluje že

ditttli bazaru nestm vvbory vaza- -dne 10 února pojedou další do

brovolníci z Omahy Tentokráte Jak známo stejným způsobem

asi byl zraněn vůdce bandy lupie

iiemeh naboju a zadali o nc a pn
tom pomáhali' zraněnému Kooney-m- u

dolů se schodů A již lupiči
chtěli 7 domu uniknouti hrnouce

ti uějak ruce v jeho činnosti ja
kož i na jiné ještě důležité okoluo

rodinou novou domácnost založili

sdělují s námi že dne 25 prosince
1917 provdali svoji dceru- - slečnu
Annu-Alžbět- u za paiiá Arch A

Farmora prvého- - poručíka u 21

pěšího pluku Spoj Stát í)' —

bydlí v Sau Diepo

— Pan Josef Altmali 1472 jižní
li ul utrpěl v pátek při seskoku

x pouliční káry vážné zranění na
noze jímž k velké své nelibosti

jest na delší čas upoután na lůž-

ko Přejeme milému příteli brzké
uzdravení

zvláště Wilber dodává tři české

mladé lidi což jest poměrně dosti ské McKay a těžce se zranil pnsti Než nřes to uznávána byla
nutnost toho aby volili potřel) se k oknu' ale ještě zde byli Murna jedno město jáko jest Wilber

phy líringman a Bárta kteří jeué výbory dále a tak :voleu výborPokud se týce poctu primase
stánkový a sice pani Miškovska přinutili opět do domu se vratitimeh dobrovolníku praví ze se

paní Bandhaueiová a puii Novot Lupiči byli zahnáni do jednohojich ke kladné odpovědi na jeho

pokoje a stříleli odtud na policiivvzvání přihlásilo 12 "Big auy zda se ze nejen
občas Ale v té chvíli dostoupilaPak napořád přichází záležitost příliš zájem o to že byl zabit de

nouze o nahoje u policie JiraicMtektiv Rooney

pádu se střechy s níž se chtěl po

drátě svésti lupič Ilarry Willi-

ams Mimo to střelen byl do hla-

vy lupič Frank Stone když chtěl

uniknouti oknem

Nyní teprve 'jest zjištěno vše o

tomto boji detektivů s rotou lu-

pičskou Toto odvážné počínání

lupičů za bílého dne na nejžiyěj-š- í

skoro ulici v Omaze jest
seiísa-c- í

toho druhu Sta ran bylo vy-

měněno mezi bandity a detektivy

kteří je přišli zatknouti

Pokud se týče uloupených dia

ho okamžiku Na štěstí Daubaum
Zajímavé sdělení učinil se stra MAŠKAIÍ-NÍK- PLESU

KLURU ČES MLÁDENCŮodváděl raněného Rooneyho do
ny detektivů Charles Walkcr kte-

rý vyprávěl jak pohpeu byl Har- - sousedního domu pí Audersonové

a tato dala mu nějaké náboje a tyrt- - "Williams jenž se skrýval na
to se hodily do pistolí jeho kama

střeše-- a trvalo to 40 minut nežli

rádů a pak běžel asi jeden bloek

do domu Van Dusenova a odtuc

mantů o nichž jtiiue sdělili žc ne

ho dostali dolu

Lupič Stone nejevil pěkný

vzhled se svým zavázaným uchem

při prvním vyšetřování

Detektiv Felix Dolan vypravu

donesl krabici nábojů A teď Dan-

baum se přidal opět k Dolanovi byly ualeztny můžeme dnes ozná-

miti že bylo nalezeno jich asi za

flóOOO a sice v jedné trhlině ve

Ne j lepším důkazem jaké přízni
v kruzích našich těší se zábavy'
niládeneckého klubu byla neoby-

čejná návštěva sobotního maškar-
ního plesu Ilued při prvních zvu-

cích oblíbené kapely p B Kasala
rozvířil se prostornou dvoranou

Sokolovny pravý maškarní rej
jenž v krátkosti v náruč svou po-

jal i jindy nečinně přihlížející di-

váky a dostoupil svého vyvrcho-
lení když ustanovení soudci jali

Van Dustu vstoupil do domu je-

ště s některými co zatím dům ze

vně byl již nyní dobře kontroloje jak byl trefen Kooney když on

uá

Dále zvolen výnor který by měl

ca účel povzbudili naše farmáře k

přispění ke ::diru bazáru a zvole-

ni: Pan RokuseJt p Kovisko p

Žtěuička p Schneider pan Kunci

a pan Kozák

Do 'výboru hudebního zvoleni

pp Kasal Tesař a Jelínek

Do výboru řemeslníků p'novéj
Palaš Vonásck Vrána Máci' Ma-calí- k

a Urban

Výbor na attrakce sestává z ná-

sledujících pánů: St Serpán p
Beránek st a p Jelínek
Do výboru hostinského pp Te-

sař a Pifha

Dálo přivolen ještě do výboru
řemeslníků pan M Kalčík

Pak volen výbor na rozděleni

města na vhodné distrikt což bu-

de nutno a propěšno při obcháze-

ní všech od nichž se pomoc bude

žádati Zvoleni pánové: M Vota-

va St Serpán a p Štěuička Za

Jižní Omaku opět slibují pomoc

tamní odbočky pánové Vonásek a

Brejeha

s ním první spatřil lupiče jak pi
střeše když lupiči chtěli tudy

jako ku příkladu so o to pokusilván Lupiči pokusili se ještě jedli v jednom pokoji z nenoz se po
nou o útěk a fctříleli zuřivě pr Williams Ilarry uprcbuouti

Jiné skvosty byly nalezeny oše
tom rozběhnouti chtěli" ven Koo-

ney padl k zemi když asi tři rá

nv bvly vystřeleny

tomto pokusu Lupiči Stone-ov- i

bvlo ustřeleno ucho V tom Kirk třovatelkami v nemocnici a sice v
se přehlíželi clovadivé masky kzvolal: "K čemu k čertu jest to

Z centrální nolieejní stau'ee byl rozdělení cen
když sc všech strau lítají koule

každý z lupičů doprovázen dvěma
Po kratší debatě pnřěeny cenyna dům" Hned na to vzdal sc

vvbranvnii policisty A kazdy

konference (' X S v Chicagu dne

8 února a pan St Serpán který

jest zvolen co delegát Krajským

výborem omažským čte hlavní

body které má tlumoěiti a zastá-vat- i

na této konferenci Jsou to:

1 Návrh návštěvy Masaryka v

Americe

2 Získám vyuikajících Čechu v

Americe pro práci Č X S a sice

pro přímou účast v práci C N S

a to pracovníků v Americe zná-

mých jako jest Vráz Hrdlička

Šimek a jiní
'i Xávrh na získání Američanů

pro podporu snah Č N S pro po-

žadavky české samostatnosti
I Získání vynikajícího dopiso-

vatele- amerického pro americký

tisk — totiž ve prospěch naší my-

šlénky
5 Získaní jiného dopisovatele

z kruhů žurnalistu anglických
G Zřízení statistické kanceláře

ve Washingtone
7 Orgauisování veliké sbírky ve

prospěch této akce v jediný týden

po celé Americe najednou a sic?

nejen Českým Národním Sdruže-

ním ale i Svazem Českých Katolí-

ku a Slovenskou Ligou
6 Rozšíření personálu k pravi-

delným pracím Českého Národ

Sdružení v ústředně

O těchto bodech nebylo roková-

no pouze o zřízení statistické kan-

celáře která již měla býti dříve

skutečností
Pau V Bureš poukazuje k to-

mu žc nám třeba získati % liv u po

— tentokráte v úsporných znám-i- -

i 'i -lupičů jakmile vstoupil do soud Kirk Big Wally Stone a Martin

McKay zůstal nahoře ale patr Kanu — iiasieuuuciiu masnám :

' T mužskou cenu obdržel švarný
ní místnosti byl důkladné pro

hledán
ně jen proto že byl zraně-- Policie

postelích ukryté v nichž se nalé-

zají ošetřovaní zranění bandité

Doposud se postrádá dle udání

oloupeného Malasboeka asi za

$1000 diamantových náušnic

V obchodě zlatnickém Ryanoyy

společnosti na 16 a Farnam ulici

podařilo se zaměstnancům tohoto

závodu a sice J J Kichardsovi a"

W F Knappovi zi pamatoval i si

podoby lupiče B V Kirkcho a

Williamse kteří v tomto obchodě

lesník — p Jos Svoboda
přišla tam pro něho Ale Wdb

Policie s sebou k soudu vzala
11 mužskou cenu Mefisto — pains nezdál se míti chuť na vzdání

Pr Nováček?elou malou zbrojnici lupičů kte-

rou tito proti detektivům tak vy
se n z jednoho pokoje sám asi ho

dinu vzdoroval ozbrojeným detek I dámskou eeuu indiánka pa- -Schůze výboru hlavního budou
stýřka a America —

tivům ň skočil konečně se střechyse ouowati v noieiu rrnua a io
lf dámskou cenu Martbaale zranil se při tom že byl lehce

Washington — pí I T iiťastnú
polapen

"

každou čtvrtou středu v měsíci

Všechny zprávy o činnosti zvo-

lených výborů budeme uveřejno-vat- i

jak mim sem budou podává-

ny -—

L skupinovou ecnu Chodská vč-

elka — pí J3 Dostálová p Jos

byli krátce před tím nežii spácha-

li lup na Dodge ulici Patrně by-

li na obhlídce

Anna Uhlová mladé děvče kte-

rou jsme uvedli pod jménem Web-

sterová v mH poslední zprávě

Martínek pí Mar Kozinová a M

Petl

Rooney ukázal neobyčejnou od-

hodlanost a chrabrost Když sám

těžce zraněn ještě pamatoval ra

pomoc svým kamarádům— detekti-

vům a z domu paní Audersonové

datně použili Každý z revolveru

byl silného kalibru a představoval

nejlepší druh střelné zbrunř

Policejní náčelník z Minueapo-li- s

Pasco přibyl do Omahy aby

se podíval na McKayc náčeiníka

bandy který leží v nemocnici sv

Josefa

McKay když uviděl 'návštěvu'

z Kansas City poznal kdo to jest

Také byl poznán McKay od kan

sasskélio detektiva Casey-h- o a

znám tam byl pode jménem Fay

II skupinovou cenu trampové
slečny Jos Prchalová BoženaBITVA POLICIE S LU-

PIČI — TRI STŘELENI jest zaměstnána v obchodě Bur--chtěl na pavlač by na lujněe raohl

odtud stříleti Ovšem zdržen byl Trejbalová AI JJvořáková a Anež

Satrapova
Šaškovské ceny obdrželi p Iíck

Josef a Vaněk Fr
Po rozdělení cen rozproudil se

litikářů ve Washingtone zvláště BÝVALÁ KRAJANKA
- OMAŽSKÁ ZEMŘELA

nadále veselý vířivý rej jejž k

žalu přítomných konečné přeruši-
la úřední hodina k rozchodu

v semité Tito lidé uplatní :vúj

vliv za vliv Jednají tam kde ně

co očekávají Udává toho příklad

dle bvé zkušenosti

gess-Nas- h firmy a praví se o ni

že podívala velké důvěry a všeo-

becně se nevěří že má nějakou

spoluvinu na lupičském jednání

těch s nimiž bydlela v jednom do-

mě baN že snad ani netušila kde

jsou ti lidé
O šestém lupiči kterému přec

podařilo se uniknouti osudu zatče-

ní jest polwcjuí náčelník omaž-sk- ý

přesvědčen že to byl jistý
Eddie Leouard který měl účast

na loupení na poště v St Paul

Mimi a o jehož podobenku žáda-

jí tanuií městské úřady Tehdy

bylo uloupeno za $75(MK) známek

poštovních
'

Sam Robiuson který šel kolem

Detektiv Rooney v nebezpečí
života

Městský detektiv Rooney byl

smrtelně raněn v zápase s lupiči

kteří vyloupili Malaskookuv ob-

chod ve středu odp o 3 hod na

Patnácté a Dodgc ulici Bitva s lu-

piči bírhla sc o 8 :30 hod večer a

sice v malém buugalowu kde sme-

čka lupičská bydlela a sice v čís

:{207 severní Čtrnáctá ave Domek

byl jim pronajat jistou paní Dai-sy-ov-

vdovou po dr Tarryni z

Omahy Paní dlí nyní v Califor-ni- i

Lupič Ilarry Williams jest
zraněn když skočil se stře

PANÍ A F KUNCL0VÁ

PODROBILA SE OPERACI

V CaldwcU Kans zemřela tyto

dny paní Františka Kulhánková

která žila dříve v tomto městě

Paní Schocsslerová % jižní Osmná-

cté ulice jesl její sestrou a byla i

se svou 'dceruškou na pohřbu ze-

snulé — Rodině pozůstalé vyslo-

vujeme upřímnou soustrast!

Na to rozpřádá se širší debata o

zastoupení na chicagské konferen-

ci u p Kutúk se táže proč nemají

býti posláni dva delegáti do Chi-gar- u

Pan Serpán vysvětluje způ

v domě pouze nežli ambulance

pro něho přijela a odvezla do ne-

mocnice Před tím povolala paní
Andcrsouová ošetřovatelku cviče-

nou k němu Když kapitán Put

tulo před výpravou napomínal k

zaopatření sc náboji byl to zrovna

Rooney který naznačil žc je um-- i

dostat i — totiž lupiče— bez zbra-

ně

Netřeba podotýkat
i že domek

který byl paní Dawy-ovo- u pěkně

vyzdoben jest prostřílen jako pev-

nost A všechen nábytek obrazy
i koberce a jiné jest též poškoze-

no Lupiči byli všichni ozbroje-

ni revolvery

Mimo Kirkovoii jest zatčena je-

ště jiná žena totiž její sestra An-

na Websterová Obé zapírají žc

by něco věděly o lupičích v do-

ruč Hlavně- Ajma Wcbřtirová

praví že nevěděla že jsou vůbec v

domě tito muži když totiž policie

u -

i
sob volby delegáta

Pan J V Kuták pak prohlaSu

obchodu když si tam lupiči vybíchy chtěje uniknouti a mimo to

rali zboží byl překvapen tímto

GEORGE HRUŠKA

Zdejší tisk anglický přináší po-

dobenku mladičkého krajana Hru-

šky který jeví neobyčejné nadání

hlasové Zpívá solo v u déli v Ti-uit- y

kathedrále a Bcn Stanley

který řídí zpěváčky sbor v touto

je že jesl nejvyšší čas počiti s

váinou informační prací a práci
vítbec Zdá se mu uiiiolio času na

škodu věci ztraceno Jemu odpo-

vídá pau Bureš že minulá léta

ztracena pro národní práci nejou

Poukazuje k tomu že nikdy nešel

Paní A F Kundová dobře
známá pracovnice v dámských ka-

tolických spolcích manželka j A

F Kinicla bydlícího v čísle 1151

jižní Jedenáctá ulice podrobila s'--

pondělí dopoledne v nciuociiiei

sv Josefa operaci na žluční ka-

mínky kterou provedl Dr (i
Paní Kundová onemocně-

la asi před týducm a po celý ť "
čas upoutáuu byla na lůžko Nu

radu lékaře pak podrobila : e ope-

raci Přejeme i'-- srdce paní Kun-clov- é

stejné jako-cl- á řada její
přátel úplné pozdravení v době co

možno uejldižší

jednáním neboť znal khrky v do
jest raněn střehni do ruky a U'ho

lupiče- - St oue-h- o jest u:ířclcno

Paní A J Amlersonová dodala tyčném obchodě a proto mu byl

podivným uiuž ueuáiuý při takostřelivo policii když jií tato ho

vém počínání v obchodě Kobnineměla s dostatek lito lupiči ouv Americe živel česko-lovaiiík- ý za kostele praví že hoch na jeho lc

sou bvl sám majitelem tohoto obnolancni: B C Kirk Frank Mar

chodu a prodal ho Malasliockovivstoupila Byla prý rúbe: mimo

dům odpoledne

jediiím cílem tak mohutně jakolta dovede' velmi mnoho Iloeh

právě proto ž: v pracovalo vá soprán což jest u eblapeu tím

Van Kuták vyjadřuje se íisi v říďVjíí případ Ale boeh tíké do-te- n

miivsI že Lhlv tato t'u' mě Mává hudební vzdělání i rod i

Proto vkročil do vnitř a to ho stá- -
tin Sam Stone Tom McKay a

ífmy AViliiams

Kirk j"st zi tál o poli'-- i i eo ::ť Piuí Kirková praví že I ráini ! hlavy a potom zat


